КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ  ШКОЛА  С  УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ

ПРЕДМЕТОВ ПГТ  ТУЖА»

ПРИКАЗ

от  03.11.2022                                                                                          № 204 - од

О внесении изменений в положение

о порядке организации питания

обучающихся в КОГОБУ СШ с УИОП пгт Тужа

 На основании письма министерства образования Кировской области от

12.10.2022 № 6516-42-03-04 «О направлении информации по обеспечению

бесплатным горячим питанием детей мобилизованных граждан», в

соответствии с пунктом 1.2. постановления Правительства Кировской

области от 07.10.2022 № 548-П «О дополнительной социальной поддержке

членов семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в

Вооруженные Силы РФ», распоряжением министерства образования

Кировской области от 10.10.2022 № 1132 «Об утверждении Порядка и

условий обеспечения бесплатным горячим питанием детей мобилизованных

граждан, обучающихся в государственных или муниципальных

общеобразовательных организациях, расположенных на территории

Кировской области, и установлении расчетных расходов на организацию

бесплатного горячего питания на одного обучающегося в государственных

или муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на

территории Кировской области».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в Положение о порядке организации питания

обучающихся в КОГОБУ СШ с УИОП пгт Тужа, утвержденное приказом от

30.12.2020 № 240-од.

2.Пункт 3.13. изложить в новой редакции:

«3.13.Образовательная организация предоставляет меры социальной

поддержки в виде питания обучающимся (дети с ОВЗ; дети с ОВЗ,

получающие образование на дому; дети из малообеспеченных семей) на

основании Постановлений, Приказов, Единого регионального стандарта

Правительства Кировской области, Министерства образования Кировской

области, федеральных законов.

 Дети мобилизованных граждан, обучающиеся в 5-11 классах и не

имеющие право на обеспечение питанием в соответствии с федеральном и

(или) областным законодательством, обеспечиваются один раз в день

бесплатным горячим питанием (при обучении в первую смену – завтраком,

при обучении во вторую смену – обедом).

 Питание детям мобилизованных граждан, обучающимся в школе,

предоставляется согласно утвержденному директором школы меню,

разработанному с учетом требований санитарного законодательства, в

пределах расходов на организацию бесплатного горячего питания на одного

обучающегося.

 Питание обучающимся мобилизованных граждан предоставляется до

конца учебного года, в котором завершился период прохождения

мобилизованным гражданином военной службы по мобилизации, в учебные

дни при посещении обучающимся школы.

 Право на обеспечение бесплатным питанием носит заявительный

характер и предоставляется обучающимся по заявлению одного из родителей

(законных представителей) обучающегося при предоставлении справки,

выданной районными отделами федерального казенного учреждения

«Военный комиссариат Кировской области».

3.Пункт 3.8. изложить в новой редакции:  «Примерное меню утверждается

директором школы».

4. Дербеневой Е.А, заместителю директора по ВР, ознакомить с изменениями

в Положение о порядке организации питания обучающихся в КОГОБУ СШ с

УИОП пгт Тужа педагогов, классных руководителей, родителей (законных

представителей) обучающихся.

5. Новикову Д.В., инженеру –электронику, выложить данный приказ

(изменения в положение о порядке организации питания обучающихся в

КОГОБУ СШ с УИОП пгт Тужа) на сайт образовательной организации.

6.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор           А.В. Новикова

		2022-11-07T14:05:21+0300
	Новикова Анна Владимировна